
 



УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

МБУ ДО  «Центр внешкольной работы» для одарѐнных детей 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 

на 2020/2021 учебный год 

№ 

 

Наименования 

детских объединений 

Количество 

 

Форма 

промежуточной и 

итоговой 

аттестации 
групп детей часов 

в неделю 

 I. Естественнонаучная направленность 

1.  Русская словесность  7 92 16/34 тестирование 

зачет, защита 

докладов, 

рефератов 

Первый год обучения  

Второй год обучения 

Пятый год обучения 

4 

1 

2 

60 

12 

20 

4/16 

6/6 

6/12 

2.  Туган тел 4 51 10/22 тестирование  

тестирование 

тестирование 
Первый год обучения 

Второй год обучения 

1 

3 

15 

36 

4/4 

6/18 

3.  Исследователь 5 59 16/28 зачет 

защита проекта 

тестирование 
Первый год обучения 

Второй год обучения 

Четвертый год обучения 

1 

2 

2 

15 

24 

20 

4/4 

6/12 

6/12 

4.  Мир химии 5  65 10/24 зачет 

тестирование Первый год обучения 

Третий год обучения 

3 

2 

45 

20 

4/12 

6/12 

5.  Математика – царица наук 8 106 16/40  зачет  

тестирование 

викторины, 

олимпиады 

Первый год обучения 

Второй год обучения  

Третий год обучения 

4 

3 

1 

60 

36 

10 

4/16 

6/18 

6/6 

6.  Физика: решение задач 1 15 4/4 зачет   

тестирование  

олимпиады 
Первый год обучения 

 

1 15 4/4 

7.  Турецкий язык: страноведение 1 15 4/4 зачет   

тестирование  

олимпиады 
Первый год обучения 1 15 4/4 

8.  Английский язык: страноведение 1 12 6/6 зачет   

тестирование  

олимпиады 
Второй год обучения 1 12 6/6 

9.  Чувашский язык 1 12 6/6 зачет   

тестирование  

олимпиады 
Второй год обучения 1 12 6/6 

 Итого: 33 427 88/168  

 II. Туристско-краеведческая направленность 

1.  История в документах и лицах 4 49 16/22 защита докладов, 

рефератов, 

тестирование 
Первый год обучения 

Второй год обучения  

Четвёртый год обучения 

1 

2 

1 

15 

24 

10 

4/4 

6/12 

6/6 

2.  Правоведение 1 15 4/4 защита докладов, 



Первый год обучения 1 15 4/4 рефератов, 

тестирование 

3.  Мир путешествий 1 12 6/6 защита докладов, 

рефератов, 

тестирование 
Второй год обучения 1 12 6/6 

 Итого: 6 76 26/32  

 III. Эколого-биологическая направленность 

1.  Юный эколог 2 27 10/10 тесты, 

викторина Первый год обучения 

Второй год обучения 

1 

1 

15 

12 

4/4 

6/6 

2.  В мире биологии 3 40 10/14 тесты, 

викторина Первый год обучения 

Третий год обучения 

2 

1 

30 

10 

4/8 

6/6 

 Итого: 5 67 20/24  

 IV. Социально-педагогическая направленность 

1.  Занимательная психология 2 30 4/8 тесты,  

зачет Первый год обучения 2 30 4/8 

2.  Научное общество учащихся 9 111 22/48 защита проекта, 

творческий отчет Первый год обучения 

Второй год обучения 

Третий год обучения 

Четвертый год обучения 

3 

3 

1 

2 

45 

36 

10 

20 

4/12 

6/18 

6/6 

6/12 

3.  Азбука безопасности 1 15 4/4 защита проекта, 

творческий отчет Первый год обучения 1 15 4/4 

4.  Проектная деятельность: 

филология 

2 30 4/8 защита проекта, 

доклады, 

творческий отчет Первый год обучения 2 30 4/8 

 Итого: 14 186 34/68  

 V. Социально-экономическая направленность 

1.  Основы экономики 2 20 6/12 зачет, тестирование 

Четвертый год обучения 2 20 6/12 

 Итого: 2 20 6/12  

 VI. Научно-техническая направленность 

1.  Проектная деятельность 

учащихся 

4 50 16/20  

защита проекта, 

тесты Первый год обучения 

Третий год обучения 

Четвертый год обучения 

2 

1 

1 

30 

10 

10 

4/8 

6/6 

6/6 

2.  Компьютерная азбука 1 15 4/4 тесты,  

зачет Первый год обучения  1 15 4/4 

 Итого: 5 65 20/24  

 VII. Военно-патриотическая направленность 

1.  Школа выживания 2 25 10/10 зачет 

тестирование 

соревнования 
Первый год обучения  

Третий год обучения 

1 

1 

15 

10 

4/4 

6/6 

 Итого: 2 25 10/10  

 VIII. Физкультурно-спортивная направленность 

1.  Мир спорта 4 40 12/24 зачет, 



 

Третий год обучения 

Четвертый год обучения 

3 

1 

30 

10 

6/18 

6/6 

тестирование, 

соревнование 

 Итого: 4 40 12/24  

 Итого по учебному плану: 71 906 216/362  


